
DARIO 8341546341
2.46 kW 29 de Marzo de 2025

1C 99999999

642 kWh $ 1,309

4 630 kWh $86

93.43 % BIMESTRE $ 1,223

$7,851.00 MXN $516.00 MXN $7,335.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 29 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

20250119

DARIO  
8341546341

4 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 34,128.00

TOTAL (MXN) $ 34,128.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 4 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia. Garantía
25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt 5Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 4 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una
estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema y el resto al terminar la instalación y poner la puesta en   
marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya
que se deja toda la preparación para solo agregar panales solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 7,851.00 $ 516.00 $ 0.00 $ 7,335.00 $ 7,335.00 $ -26,793.00

2 $ 8,086.53 $ 531.48 $ 0.00 $ 7,555.05 $ 7,555.05 $ -19,237.95

3 $ 8,329.13 $ 547.42 $ 0.00 $ 7,781.70 $ 7,781.70 $ -11,456.25

4 $ 8,579.00 $ 563.85 $ 0.00 $ 8,015.15 $ 8,015.15 $ -3,441.10

5 $ 8,836.37 $ 580.76 $ 0.00 $ 8,255.61 $ 8,255.61 $ 4,814.51

6 $ 9,101.46 $ 598.19 $ 0.00 $ 8,503.28 $ 8,503.28 $ 13,317.79

7 $ 9,374.50 $ 616.13 $ 0.00 $ 8,758.37 $ 8,758.37 $ 22,076.16

8 $ 9,655.74 $ 634.61 $ 0.00 $ 9,021.12 $ 9,021.12 $ 31,097.28

9 $ 9,945.41 $ 653.65 $ 0.00 $ 9,291.76 $ 9,291.76 $ 40,389.04

10 $ 10,243.77 $ 673.26 $ 0.00 $ 9,570.51 $ 9,570.51 $ 49,959.55

11 $ 10,551.09 $ 693.46 $ 0.00 $ 9,857.63 $ 9,857.63 $ 59,817.18

12 $ 10,867.62 $ 714.26 $ 0.00 $ 10,153.36 $ 10,153.36 $ 69,970.54

13 $ 11,193.65 $ 735.69 $ 0.00 $ 10,457.96 $ 10,457.96 $ 80,428.49

14 $ 11,529.46 $ 757.76 $ 0.00 $ 10,771.69 $ 10,771.69 $ 91,200.19

15 $ 11,875.34 $ 780.50 $ 0.00 $ 11,094.85 $ 11,094.85 $ 102,295.03

16 $ 12,231.60 $ 803.91 $ 0.00 $ 11,427.69 $ 11,427.69 $ 113,722.72

17 $ 12,598.55 $ 828.03 $ 0.00 $ 11,770.52 $ 11,770.52 $ 125,493.25

18 $ 12,976.51 $ 852.87 $ 0.00 $ 12,123.64 $ 12,123.64 $ 137,616.88

19 $ 13,365.80 $ 878.46 $ 0.00 $ 12,487.35 $ 12,487.35 $ 150,104.23

20 $ 13,766.78 $ 904.81 $ 0.00 $ 12,861.97 $ 12,861.97 $ 162,966.20

21 $ 14,179.78 $ 931.95 $ 0.00 $ 13,247.83 $ 13,247.83 $ 176,214.02

22 $ 14,605.17 $ 959.91 $ 0.00 $ 13,645.26 $ 13,645.26 $ 189,859.28

23 $ 15,043.33 $ 988.71 $ 0.00 $ 14,054.62 $ 14,054.62 $ 203,913.90

24 $ 15,494.63 $ 1,018.37 $ 0.00 $ 14,476.26 $ 14,476.26 $ 218,390.16

25 $ 15,959.47 $ 1,048.92 $ 0.00 $ 14,910.54 $ 14,910.54 $ 233,300.70

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 748.0 844.6 813.2 764.5 745.1 772.1

Consumo actual 900.0 850.0 500.0 500.0 450.0 650.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


